
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.11.2016                               с.Пичаево                                           №494 

 

Об утверждении Межведомственного комплексного плана по вопросам 

инклюзивного дошкольного и общего образования и создания условий для 

получения детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями 

здоровья на 2016-2017 годы 

 

В целях создания условий для получения детьми-инвалидами и детьми 

с ограниченными возможностями здоровья (далее - с ОВЗ) администрация 

района постановляет: 

1.Утвердить Межведомственный комплексный план по вопросам 

инклюзивного дошкольного и общего образования и создания условий для 

получения детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями 

здоровья на 2016-2017 годы  (далее-План) (приложение №1). 

2.Создать рабочую группу, ответственную за реализацию Плана 

(приложение №2). 

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 

сайте «Тамбовского областного портала» в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района  О.В.Горбачеву. 

 

 

 

 

Глава администрации 

района     А.А.Перов  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение №2 

Утвержден  

постановлением администрации района 

от  21.11.16    № 494 

 

 

Состав 

рабочей группы по реализации Межведомственного комплексного плана по 

вопросам инклюзивного дошкольного и общего образования и создания 

условий для получения детьми-инвалидами и детьми с ограниченными 

возможностями здоровья на 2016-2017 годы (далее – Рабочая группа) 

 

Горбачева 

Ольга Владимировна 

 

- заместитель главы администрации 

района, председатель рабочей группы 

Свищева 

Татьяна Николаевна 

 

- начальник отдела образования 

администрации района, заместитель 

председателя рабочей группы 

 

Холодкова 

Галина Николаевна 

- ведущий инспектор администрации 

района, секретарь рабочей группы 

 

 

Члены Рабочей группы 

 

Акатушев 

Сергей Михайлович 

- директор муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

Бирюкова 

Людмила Львовна 

- заведующий муниципальным 

бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением 

«Пичаевский детский сад «Березка» 

 

Горлова 

Светлана Владимировна 

- начальник отдела культуры и 

архивного дела администрации 

района 

 

Коробова 

Елена Викторовна 

- ведущий инспектор администрации 

района 

 



Нистратова 

Мария Викторовна 

- ведущий специалист отдела 

образования администрации района 

 

Пономарева 

Жанна Николаевна 

- член районного родительского 

комитета 

 

Шестаков 

Виктор Ефимович 

- главный врач Тамбовского 

областного государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения «Пичаевская ЦРБ» 

(по согласованию) 

 

 



 


